
Департамент образования Мэрии г. Грозного 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Г имназия №7» г. Грозного 
(МБОУ «Гимназия №7» г. Грозного)

Соьлжа-Г1алин Мэрин дешаран департамент 
«Гимназия №7» Соьлжа-г1алин муниципалы»!! юкъардешаран

учреждени

Об утверждении локальных 
нормативных актов гимназии

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-03 «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 
31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования», приказа 
Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего образования», 
в целях введения и реализации новых федеральных государственных 
образовательных стандартов начального и основного общего образования

1. Утвердить локальные нормативные акты гимназии:

1.1. Положение о порядке разработки, принятия, утверждения и внесения 
изменений в основную образовательную программу начального общего, 
основного и среднего общего образования МБОУ «Гимназия №7» г. Грозный.
1.2. Положение об организации обучения лиц с ограниченными возможностями 
здоровья

ПРИКАЗ

07.02.2022 г.

г. Грозный

П Р И К А З Ы В А Ю :



1.3. Положение о порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 
аттестации обучающихся МБОУ «Гимназия №7» г. Грозного.
1.4. Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану, в том 
числе ускоренного обучения.
1.5. Положение о порядке пользования педагогическими работниками 
библиотеками и информационными ресурсами.
1.6. Порядок зачета результатов освоения обучающимися учебных предметов, 
курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных образовательных 
программ в других организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность
1.7. Положение о режиме занятий в МБОУ «Гимназия №7» г. Грозного.
1.8. Положение о сетевой форме реализации образовательных программ в 
МБОУ «Гимназия №7» г. Грозного.
1.9. Положение об организации внеурочной деятельности.
1.10. Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану.
1.11. Положение о языках образования по реализуемым образовательным 
программам МБОУ «Гимназия №7» г. Грозного.
1.12. Положение о правилах приема в МБОУ «Гимназия №7» г. Грозного.
1.13. Положение о проектной и учебно-исследовательской деятельности.
1.14. Положение о порядке разработки, согласования , утверждения и внесения 
изменений в рабочие программы предметов, учебных курсов(в том числе 
внеурочной деятельности), учебных модулей в МБОУ «Гимназия №7» г. 
Г розного.
1.15. Положение о ФОС МБОУ «Гимназия №7» г. Грозного.
1.16. Положение о порядке формирования учебного плана.
1.17. Положение об организации образовательного процесса с использованием 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

2. Ввести их в действие с 01 сентября 2022 г.

3. Заместителю директора по УВР (Исраилова З.С.) ознакомить работников с 

локальными нормативными актами под роспись.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены

Л.Х. Саиева


